Nazwy pierwszych dwóch dialektów powstały od nazw miast będących głównym ośrodkiem życia poszczególnych społeczności (Troki, Łuck i Halicz), jednak należy pamiętać, że duża część ludności karaïmskiej mieszkała w okolicznych wsiach, lub w innych, bardziej oddalonych od „centrum” miejscowościach (zob. np. Kowalski 1929: VI–VII; Mardkowicz 1933: 22; Sulimowicz 1987: 23; Szyszman 2005: 92–105). Jest to z naszego punktu widzenia ważne choćby z tego powodu, że język ludności wiejskiej na południowo-wschodnich Kresach w pewnym stopniu odbiegał od języka miast.